



Dokumenttyp:	Riktlinje
Beslutad av:	Barn-och utbildningsnämnden
Gäller för:	Eksjö kommun
Giltig från och med:	2025-01-01
Giltig till och med:	Tills vidare
Dokumentansvarig:	Förskolechef
Senast reviderad:	2024-10-29

Riktlinje för plats i pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid

Inledning

För de vårdnadshavare som har behov av omsorg för sitt barn kvällar/nätter/helger finns möjligheten att ansöka om pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid. Verksamheten finns på förskolehuset Galaxen i Eksjö tätort.

Pedagogisk omsorg på obekväm tid gäller för barn som är placerade på förskolehuset Galaxen eller fritidshem i Eksjö kommun.

Syfte

Tydliggöra hur omsorgsformen pedagogisk omsorg på obekväm tid tillämpas.

Målgrupp

Barn i åldern 1–5 år

Barn mellan 1–5 år som har behov av plats i den pedagogiska omsorgen på obekväm arbetstid har sin dagplacering på förskolehuset Galaxen.

Elever i åldern 6–13 år

Elever mellan 6–13 år som har plats i den pedagogiska omsorgen på obekväm arbetstid har även en dagplacering på sitt fritidshem. Transport ordnas av Eksjö kommun mellan fritidshemmet och den pedagogiska omsorgen på obekväm arbetstid.

Koppling till kommunprogrammet

Riktlinjen kopplas till effektmålet ”Eksjö kommun upplevs vara en attraktiv kommun att leva och verka i samt besöka.” Pedagogisk omsorg på obekvämt arbetstid bidrar till kompetensförsörjning för verksamheter som har behov av personal på obekvämt arbetstid. Kommuninvånare har möjlighet att arbeta på obekvämt arbetstid.

Lagstiftning

”Kommunen ska sträva efter att erbjuda omsorg för barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrars förvärvsarbete och familjens situation i övrigt.” (Skollagen kapitel 25 §5.)

Tillämpning

Förutsättningar för att erbjudas plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämt arbetstid är:

- Det finns ett regelbundet omsorgsbehov under minst 3 månader på minst 20 timmar/månad. Undantag kan göras utifrån individuella behov.
- Uppvisat intyg från arbetsgivare som styrker omsorgsbehovet.
- Sammanboende där båda arbetar på obekvämt arbetstid.
- Vårdnadshavare som inte bor tillsammans men har gemensam vårdnad ska i första hand försöka ordna omsorgen själva. Om det inte är möjligt kan ansökan skickas in. I ansökan försäkrar vårdnadshavarna att det inte går att ordna omsorgen på annat sätt.
- Ensamstående vårdnadshavare.
- Barn som är folkbokförda i en annan kommun och har en plats på förskolehuset Galaxen en förskola eller fritidshem i Eksjö kommun kan erbjudas plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämt arbetstid under förutsättning att hemkommunen betalar för platsen.
- Om det finns behov av plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämt arbetstid av andra skäl än arbete bifogas intyg som styrker behovet.

Ansökan

Ansökan om plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämt arbetstid skickas in via kommunens webbplats, www.eksjo.se under E-tjänst förskola och skola eller i appen Edlevo.. Finns behov av blankett kontaktas Eksjö kommun, Kontaktcenter telefon 0381-360 00. I samband med ansökan lämnas ett intyg från arbetsgivaren som styrker omsorgsbehovet.

Ansökan om plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämt arbetstid ska lämnas in även om barnet har en dagplacering på förskolehuset Galaxen.

Öppettider för pedagogisk omsorg på obekvämt arbetstid

Verksamheten är öppen måndag klockan 18.00 till fredag 06.00.

Udda veckor är verksamheten öppen från fredag klockan 18.00 till måndag 06.00.

Övriga helger och helgdagar* som infaller måndag till fredag håller verksamheten stängt hela dygnet.

Kvällen före helgdagar, som infaller måndag till fredag, stänger verksamheten klockan 22.00.

Veckorna 28–31 håller verksamheten stängt.

*kan gälla följande dagar: nyårsdagen, trettondagen, långfredagen, annandag påsk, 1 maj, Kristi himmelfärdsdag, 6 juni, midsommarafton, julafton, juldagen, annandag jul, nyårsafton.

Introduktion

Information angående introduktion för barnet skickas till vårdnadshavarna när placeringen är klar.

Schema

Schema lämnas senast 21 dagar innan det träder i kraft. Uppstår behov av plats inom 21 dagar eller ett akut behov kontaktas enheten för att undersöka om det finns möjlighet att ta emot barnet. Barnet kan tas emot **om** det finns bemanning för det.

Barnets schema styrs av vårdnadshavaren/sambons arbetstider, vilket innebär att barnet är ledigt när vårdnadshavaren/sambon är ledig.

Barnet har möjlighet att vara i verksamheten under den tid som vårdnadshavaren/sambon har behov av dygnsvila motsvarande 8 timmar.

Förutsättningar för att behålla platsen

Placeringen avslutas om den inte används på två månader. Ny ansökan skickas in om behov av plats uppstår på nytt.

Inför varje läsår begärs nya intyg in där arbetsgivaren bekräftar att det finns ett fortsatt omsorgsbehov.

Uppsägning av plats på den pedagogiska omsorgen på obekvämtid

Om behovet av plats upphör ska platsen sägas upp. Uppsägning av platsen skickas in via appen Edlevo.

Platsen avslutas automatiskt:

- Vid syskons födelse.
- När barnet går ut årskurs 6.
- Om förnyade intyg inte lämnas in.
- Om platsen inte har använts under två månader.
- Vid övergången från förskola till fritidshem, ny ansökan skickas in om behovet av plats i den pedagogiska omsorgen på obekvämtid finns.